Dy. scdo pronostico sic loquit' de malo vomitū: vomit' sicut succ' porri vel viridis vel plūbeus aut niger: malus ē. Si ob' istis infectus fuerit mortis nunci' est cōtinū. Dis odor malus ē in quocūqz vomitū: malū est rō.

ueniendi coniungunt: vt est oleum quod labificando medicinam et nauseam faciendo preparat expulsiōni et aromaticitate resistit male qualitati: et ita disponendo mēbra vt min⁹ ledant. Et in clisteri sunt interio eūandi: disponēdi iheri: resoluendi v̄tositates: mollificādi mēbra. Et pot̄ et esse interio tyria calis: et id̄ Adesue intentōe 3^a. c. ij. v̄z inquit in oibus his confide et expecta maius iuuamētuz ex clisterib⁹: tamē nō est dimittēda puocatio vomitus: vt patebit per ea que dicentur in vltima parte huius capituli.

Et egritudines quidē que sunt digniores eo vt i eis fiat vomitus sūt cronice sicut idropifis et epilepsia et melancholia et lepra et podagra et sciatica.

¶ Hic enumerat egritudines i quib⁹ dignū ē vt fiat vomitus. Et dicit qd sunt egritudines cronice sicut idropifis et melancholia epilepsia lepra et podagra et sciatica. Circa quā partē cadūt aliquę difficultates. ¶ Pr̄ia qd nō videt qd vomitus magis p̄ferat in cronice qz in acutis egritudinib⁹. qd p̄bat: qd in illis egritudinib⁹ magis cōfert vomit⁹ quorum mā cōueniētius eūatur vomitū: sed iste sunt pendent a colera et ille sunt acute: ergo magis cōfert in acutis. Secūda difficultas qd nō videt qd vomitus cōferat epilepsie et melancholie cū haliabas p̄io sermone practice dicat nō cōuenire vomitū partib⁹ superiorib⁹: itē qd mā manet ad tale mēbrū cōstat qd nō cōuenit. Tertia difficultas quia dicit vomitū cōuenire leprosis. sed videt qd nō: qd purgatio euz farmaco nō cōuenit v̄tibus malo cibo. sed leprosoz corpora sunt huiusmodi: vt p̄ tractatu 3^o. c. vltimo: ergo rē. ¶ Ad primā rōdē notādo qd i egritudinib⁹ acutis corp⁹ ē inflāmātū et paratū per motū ledi: et id̄ mor⁹ fortis nō pot̄ administrari sine notabili nocumētō. Et qd illaruz mā nō multū resistit farmaco: id̄ pot̄ eūari cōueniēt per fluxū ventris. Et ob hanc eam partem qd nocumēta vomit⁹ maiora sunt in eis: partim qd nō ita cogunt vt i farmacis nō ita in eis cōpetit eūatio cū vomitū. Sed in cronice est ecōtrario qd cū nō sint multe caliditatis: id̄ nō timec̄ inflāmātōis magnū nocumētū: et qd multaz talinū mā nō eūat facile nisi farmaco multū violento: id̄ cogit necessitas multoties et cōsentit nā et egritudines qd in eis fortis vomit⁹ ad ministrat. Et ex hoc p̄ qd loquēdo de vomitū forti: vt loquitur Aui. qd magis in cronice p̄uenit morbis. Nec valet argumētū: cōueniētius mā colerica eūat vomitū qz flegmatica vel melancholica: ergo p̄uenit qd facit acutā egritudinem qd inflāmāt: et p̄ tūc inflāmatio quā faceret vomitus ē suspecta: sed in dispōne sanitatis mā colerica cōueniēt et facilius eūatur vomitū qz alia mā alijs paribus. Aliter tñ possit dici qd in aliqua egritudine magis cōuenire vomitū pot̄ intelligi duob⁹ modis. Cūno mō qd vomitus pro mā illa eūanda sit facilius et cū minozi nocumētō. 2^o mō qd minus secure pot̄ vomitus dimitti. Pr̄mo mō in multis egritudinibus de colera nō acutis cōueniēt sit vomitus: qd mā eaz facilius et cū minozi nocumētō eūatur. Nō enim ē impossibile māz acutā facere egritudinē nō acutam qd nō difficultē. Pr̄terea nō ē incōueniēs eē egritudinem colericā nō acutā et nō cronica d̄ dulci flegmate qd vomitū educitur. Sed 2^o mō cōueniētius administrat vomit⁹ in cronice: qd nō dimittit nisi cū maiori nocumētō. Nā ille egritudines nō acute i quib⁹ mā ē facilis eūatiōis possunt absqz vomitū euz fluxū v̄tris curari cū mā obediāt leui medicine. S; ille cronice de quib⁹ hic dicitur nō possunt aliter curari: aut cū maria difficultate aliter curant: et sic p̄ argumētū ad oppositū solutio. ¶ Ad secundā difficultatē dicit qd h̄ nō fiat epilepsia aut melancholia nisi nocumētō cōicato capiti: tñ radix male materie a qua hoc nocumētū fit quōz est i partib⁹ stomachi et sibi vicinis: vt i epilepsia que vocat stomachica et in melancholia mirachia. Ad dicit qd vomit⁹ nō p̄fert istis nisi qñ sūt per cōitātē cū partibus inferiorib⁹ in quib⁹ est radix materie. Haliabas autē intellexit de illis que nō sunt per cōitātē. vnde etiā Aui. pax infra dicit qd vomit⁹ nocet epilepsie capitis. ¶ Ad tertiaz difficultatē dicit qd in lepra p̄firmata nō p̄fert vomitus nec alia fortis euacuatio: sed in nō p̄firmata confert vt habet sumi tertia quartī. S; quādo d̄ purgari o; qd vtatur bono cibo. Et si ē exolutā nō tñ sequit qd nō d̄ purgari p̄pter iuuamētuz maius.

¶ Vomitus preterea cū suis iuuamētis plerūqz affert egritudines sicut quādoqz generat surditates. ¶ Hic dicit i generali. Et si vomit⁹ habeat facere iuuamenta tñ facit quāsdā egritudines et p̄cipue surditatem: et hoc qmouet materias versus caput. Ampli⁹ minutio nō ē cū eo p̄tinuāda s; tardāda tribus dieb⁹ et p̄cipue si i ore stomachi fuerit humor.

¶ Nonit casū. in cōiunctione vomit⁹ et flobothomie: dicit qd minutio. i. flobothomia nō ē cōiungēda cū vomitū imo o; qd tardet̄ duob⁹ dieb⁹ aut tribus: p̄cipue si humor fuerit in ore stomachi. Et cā ē qd duos fortes mor⁹ inflāmātes et virtutē p̄sternētes nō debemus inuicē cōiungere. Cū autē humor ē in ore stomachi ne fiat attractio humoris illius in venas ē caudā minutio: et etiā ne os stomachi debi-

lites nimii cum ex flobothomia et vomitū debilitant: et ne accidat cōmorio fortis illius male materie in ore stomachi: quā cōmorioem sepe sequitur sincopis: vt dicitur in caplo de flobothomia.

Vomit⁹ quoqz multoties sit difficilis propter humoris subtilitatē. Ipe igitur ē ingrossandus potu sauih et granis granati.

¶ Docet casū. quēdā spālez: dices qd multoties ē difficilis vomit⁹ p̄ subtilitatē materie: et tūc mā ē ingrossanda cū potu sauih. i. p̄fane que ē facta cū granis granatorū: et hoc ē cōe euz mā peccat subtilitate: ita vt sit inobediens eūationi qd debet ingrossari vt dicitur supra.

Et scito qd exit⁹ male rei p̄ inferiora post vomitū ē signū qd illud qd faciebat fastidiū descēdit iheri. Et vomit⁹ post ascillationē est signū qd ē ex accitib⁹ ascillādi.

¶ Hanc partē introducit Dy. qd Aui. cōparat vomitū ad solutiōnē ventris et econtrario ponēdo duas conclusiōes: quaz prima ē hec. ¶ Solutio v̄tris per quā educit mala res p̄pter quaz apparebat vomitus necessari⁹ excusat a vomitū: verbigratia si p̄pter fastidium aut morsum cordis aut oculoꝝ tenebrositatē sine febre apparet vomitus necessari⁹ multoties per fluxū v̄tris per quaz res mala egredit: purgat corpus a causa eoruz accidētū et excusat a vomitū: et id̄ id qd Aui. post vomitū dicit d̄z intelligi postquā vomit⁹ apparuerit necessari⁹. ¶ Secūda conclusio: multoties vomitus post necessitatē solutiōis v̄tris excusat ab ea. p̄ qd per talē vomitū multoties euacuat illud qd debuisset eūari per solutiōnē v̄tris: verbigratia lūborum dolor vel genuū grauitas i quib⁹ vniuersali putatur iuxta dicta 4^o affosimoz necessaria solutiō v̄tris et vomitus aliquādo excusat ab ea. Ego aut puto qd iste p̄clones sint vere: sed Aui. non intēdit eas: qd sius modus loquēdi hoc nō dnotat cū dicit ē signū et nō dicit ē cā remotio nis vt intēdit ecōlones Dy. Ideo dico qd multoties accidit fastidiū et vomitus et parato multo vomitū siue artificialiter siue nāliter cōtingit qd per secessum egredit hūor: malus aut mali odoris aut male speciei sicut colera vitellina vel prassina: et significat tūc qd mā que erat p̄io cā fastidij circa stomachū descendit ad inferiora. Et nō puto qd sit necessariū signū: imo vt plurimū ē: ita qd raro cōtingit qd sint multe materie: ita qd oporteat post vomitū cito eūari a nā aliā mān deorsum. Sed sicut in colirica passioe multoties et inferi⁹ et supius eūatur mā que est cā fastidij: ita putandū ē vt plurimū ē cū post vomitū sequat solū ventris. Et p̄portidali mō itellige secūdā conclōnē.

¶ Hora preterea vomēdi in estate melior causa doloris in meridie est.

¶ Hic docet meliorē horā vomēdi in estate: et attende qd hic inuenit duplex ista. Cūna dicit qd cā doloris: alia qd cā caloris: et vtroqz tollerari pot̄. Dicit ergo qd melior hora vomēdi in estate ē in meridie cā doloris sū vnā litterā: aut cā caloris sū aliā litterā. Sed vtroqz mō cā ē vna qd in meridie p̄pter caliditatē hūores sunt magis mobiles: et ista hora qua humores sunt mobiles d̄z puocari vomit⁹: qd est eūatio difficilior qz solū: mobile respectu caloris adiūuantis d̄z fieri i meridie. Sed si fiat vomit⁹ ad sedādū dolorē et ad diuertēdūz: tūc etiā in meridie magis iuuabit: et vtroqz modo verificatur.

Et vomitus corpori p̄fert: s; visui nocumētuz facit.

¶ Hic cū iuuamētō vomitus exprimit nocumētū spāle: et dicit qd quāuis vomit⁹ cōfortet corpus totū tamē facit nocumētū i visu. Et cā ē qd circa oculū partes sunt lassę: id̄ multū recipiunt de humore qui ad superiora mouetur: vnde supra habitum ē qd fascient oculi in hora vomitus: et istoz humorū cursus ad oculū nocet. Hora tñ qd multoties vomitus facit iuuamētū maius nocumētō: puta qñ visus eēt lesus p̄pter malaz materiam in stomacho et partibus inferioribus contentam.

Ampli⁹ faciēduz nō ē vt p̄gnās vomat: qm supfluitates corporis ipsius i ea nō egredient. Et vomit⁹ et labor eā ad estuationē perducet: faciēdū ē igit vt quiescat. Alij vero quibus accidit vomitus sunt iuuandi.

¶ Hic docet in vltio casū. istius. c. et ē intentio Aui. qd h̄ nō p̄gnātibus cū accidit eis vomitus sunt incidāde ad vomitū: qd per illud purgant et eūatur cā vomitus et fastidij. Hoc tñ nō ē faciēdū in p̄gnātibus. Et cā ē qd per vomitū nō purgant ab humore qui ē cā fastidij cū ille nō sit saltem sū multas partes nisi in venis et nō eūat nisi a farmaco vomitūo eūante fortiter et nō per solā incitationem ad vomitū: id̄ faciēdū ē qd quiescat a vomitū: qd si p̄ illud aliquid beatur iuuamētū maius tñ habet nocumētū: qd p̄ vomitū et laborē qui ē i eo ducitur ad estuationē. Et Dy. intelligit qd p̄gnātes nō debēt vomere vomitū forti: quoniam mā vomitus debilis eis cōcedit. Et vos per vomitū forte intelligatis tā vomitū qui fit cū farmaco forti eūante exolutō: et hūc o; p̄hibere ex casū. gnālī qd p̄gnātes non sunt purgande forti farmaco qz vomitū qui fit cū magno comatu vt

¶ Modo nō clariorē est dīcēdum qd cū egritudines acute subtiliū humorū sunt vt in plurib⁹ febrib⁹: ideo non p̄petit in eis puocatio vomit⁹ cū forti vomitūo ne violētia motus vomit⁹ et supercalescatōe farmaci vomitūi febris i cēdatur maxime i caufonibus et tertianis p̄tinuis: sed in interpolatis pot̄ sua uiter puocari vomit⁹ euz pēna aut euz digito ori iposito vel cū aqua calida et oleo cōmuniquare et c.